
令和２年３月２７日 

令和２年度新入学児童保護者 様               

日野町立桜谷小学校 

校長 北﨑 あゆみ 

 

令和２年度 入学式の実施について（変更のご案内） 

 

春風の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

この度はお子様の小学校入学に際し、職員一同心よりお祝い申し上げます。 

つきましてはご多用のこととは存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、式はご案内しておりました日に挙行

いたしますが、式の形態を予定とは変更することとなりました。お子様の節目の日を滞り

なく迎えられますよう、下記のことに留意して実施したいと思いますのでご理解・ご協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年４月８日（水）午前９時３０分 開式 

＊受付 ９時００分～９時１０分（場所：児童昇降口） 

 

２ 会 場   桜谷小学校 体育館 

 

３ 参列者   新入生、６年生児童、新入生保護者、日野町教育委員、教職員 

 

４ 持ち物   上靴、体育館シューズ、教科書を入れる袋、保護者用スリッパ  

        下記の書類（入学式受付で、職員に直接手渡してください） 

①入学通知書  

②児童環境調査票  

③緊急連絡カード 

④保健調査票  

⑤スポーツ振興センター同意書 

         ⑥預金口座振替依頼書・預金口座振替申込書 

         ⑦家庭訪問の調整 

＊４月 27 日（月）、28 日（火）、30 日（木）に予定していました

家庭訪問は今年度は中止します。希望される方は、学校で担任

と個別にお話しいただく時間をつくります。希望される方のみ、

４月８日（水）に⑦の「家庭訪問の調整」をご提出ください。

日程調整をさせていただきます。なお、学校では月１回の教育

相談日を設けますのでそちらもご活用ください。 



５ 参列について注意していただきたいこと 

〇体調の確認 

・当日、自宅で検温するなど健康観察をしていただき、発熱がある場合は参加を

見合わせてください。 

○マスクの着用、手洗い、消毒の徹底 

 ・マスクがない場合は、受付で職員にお申し出ください。 

   ・児童が式の間、マスクを着用したままでもよいこととします。教職員もマスク

を着用させていただきます。 

    ・昇降口（受付）、体育館などに消毒液を設置しますのでご利用ください。 

   ○感染予防へのご協力 

    ・時間短縮のため内容を一部割愛させていただきます。 

    ・式場の座席の間隔を取らせていただきます。 

・換気のため、窓、入り口などを開けさせていただくことがあります。 

・時節柄、小さなお子様や児童の同伴につきましてはできるだけご遠慮願います。 

    

６ その他 

 ・お車は、正面玄関、プール横、レンガ広場横の駐車場をお使いください。 

・体育館はたいへん冷え込みます。暖かくして出席してください。 

・入学式終了後、記念写真を撮影する予定です。 

・新型コロナウイルス拡大防止に伴って、４月以降の学校行事などの実施につきまして、

変更させていただくことがあります。その他の連絡なども、随時、桜谷小学校ホーム

ページに掲載しますので、ご確認ください。また、入学説明会のとき説明しました、

「スクールめ～る」への登録がまだの方は、登録をお願いします。  

 

 

 


